

ESCLARECIMENTOS - Nº 01**PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 045/2021****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021**

OBJETO: Aquisição de equipamentos com serviço de instalação e treinamento incluso, sendo 01 UN Sistema de Geração de Energia Elétrica e Aproveitamento Térmico incluso todos os serviços de instalação e treinamento conforme detalhado no lote 01 do Anexo I – Termo de Referência e 01 UN Sistema de dessulfurização biológica, incluso todos os serviços de instalação e treinamento conforme detalhado no lote 02 do Anexo I – Termo de Referência.

Nº	Questionamento
1	Posso participar apresentando apenas para um lote, por exemplo o Lote Um? Resposta: Sim, não há impedimentos na participação de somente um lote.

Nº	Questionamento
2	Com relação à potência, estamos falando de 640 kw a 800 kw em “base load”, “prime” ou “stand-by”? Resposta: Essa informação está contida no termo referência na Tabela 1, sendo descrita como a potência Emergencial (STAND-BY).

Nº	Questionamento
3	Visto que já enviamos os documentos anteriormente solicitados assinados e escaneados, devemos enviar novamente? Para participação da licitação devem ser providenciados todos os documentos solicitados no Edital, documentos enviados anteriormente faz parte da fase de cotação para processo licitatório.

Foz do Iguaçu/PR, 16 de setembro de 2021.

Rafael Hernando de Aguiar González
Diretor Presidente
Gestão 2020-2023

Michelli Fregnani
Diretora Administrativo-Financeira
Gestão 2020-2023